ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при ПЕССКОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОТДЕЛЕ
Администрации Хвойнинского муниципального округа

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

Дата и время заседания: 17 октября 2024 год  14:00 час.
Место проведения заседания: Новгородская область, Хвойнинский район, село Песь, переулок Почтовый, дом 3а.
Всего членов Общественного совета при Песском территориальном отделе – 5.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании – 4 членов Общественного совета:
Смирнов Дмитрий Анатольевич
Фёдорова Валентина Анатольевна
Никитина Наталья Анатольевна
Хазова Регина Станиславовна

ОТСУТСТВУЮТ:
Иудова Анастасия Сергеевна

ПРИГЛАШЕНЫ:
Глава Песского территориального отдела Мавруничева Эльвира Алексеевна;
Специалисты территориального отдела
Инициативная группа ППМИ
Старосты села Песь

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение показателей эффективности работы Песского территориального отдела за III квартал 2024 года;
2. Об участии в проекте поддержки местных инициатив ППМИ-2025 с проектом «Приобретение детского игрового оборудования в Парк отдыха с.Песь ул.Трычкова;
3. О планах благоустройства территории в 2025 году.

По первому вопросу:
Выступила Главный специалист территориального отдела Иголкина А.И., которая довела до членов Общественного совета информацию о работе территориального отдела по выполнению показателей эффективности развития Песской сельской территории за 3 квартал 2024 года.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению озвученную информацию.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По второму вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая рассказала что согласно проведенного опроса по выбору проекта, который будет отобран для реализации в 2025 году наибольшее количество голосов населения набрала инициатива  «Приобретение детского игрового оборудования в Парк отдыха с.Песь по ул.Трычкова». Необходимо определиться с перечнем необходимого детского оборудования, с перечнем работ по демонтажу старых элементов. Представила для рассмотрения прайсы с перечнем детских комплексов и отдельных игровых элементов

В ходе обсуждения решили:
1) Ввиду высоких цен на детское игровое оборудование разделить проект «Приобретение детского игрового оборудования в Парк отдыха с.Песь по ул.Трычкова» на два этапа с реализацией в 2025 и 2026 годах.

По третьему вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая предложила составить План работ по благоустройству территории на 2025 год с учетом поступивших предложений сельских старост.

После обсуждения решили:
1) Поручить старостам, представить предложения по благоустройству и санитарной очистке села Песь по закрепленным территориям в срок до 01 декабря 2024 года.
2) Песскому территориальному отделу рекомендовать составить и утвердить План благоустройства Песской сельской территории на 2025 год с учетом предложений старост в срок до 28.12.2024 года.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Приложение: - Показатели эффективности развития сельской территории за 3 квартал 2024 года – 1 экз. на 2-х листах;

Председатель совета       __________________   В.А. Фёдорова

Секретарь совета             __________________  А.С. Иудова